
 

 

 

Innspill til høring om energistrategi i Trøndelag fylkeskommune 
 

NHO Trøndelag takker for muligheten til å kunne gi innspill til energistrategien i Trøndelag 
fylkeskommune.  

Strategien er tydelig og viser til aktuelle utfordringer for regionen i dag og i framtiden og skissert 
mot 2050. Strategien viser hovedpunkter, men savner mer konkrete tiltak som kan endre på 
situasjonen fram mot 2050. Målsetninger og tydelighet på aktuelle energiformer og modne eller 
aktuelle steder for å skaffe mer kraft, burde vært tydeliggjort og pekt på.  

Næringslivet står allerede i kø for tilkobling til strømnettet med begrunnelse om at kapasitet er 
sprengt enten på nettkapasitet eller effektkapasitet. Omstillingen til store industriaktører i regionen 
står i en skvis og hindrer grønn omstilling og kutt i store utslipp. I tillegg står mange 
utviklingsprosjekter for eksisterende industri i kø uten et klart tidsestimat for tilkobling. I tillegg 
står vi foran et stort kraftunderskudd, skissert allerede å bli nådd innen få år. Dette i tillegg til at 
prisområdet allerede er sammen med Møre og Romsdal som har et stort kraftunderskudd.  

Tilgangen til fornybar energi til konkurransedyktige priser er kritisk for å ivareta 
konkurransefortrinnet til trønderske virksomheter, sikre arbeidsplasser og ringvirkninger i 
lokalsamfunn. Å utvikle er å skape flere arbeidsplasser og gi lokal næring oppdrag.  

Vi vil særlig vise til bedrifter som Wacker Chemicals i Heim kommune, Elkem Thamshamn i 
Orkland kommune og utfordringene Verdalskalk står i, for å redusere utslipp og klare omstilling og 
sikre arbeidsplasser. Da er tilgang på fornybar kraft til tradisjonelt konkurransedyktige priser 
avgjørende. Alternativet er styrt avvikling over tid, tap av arbeidsplasser og alvorlige 
ringvirkninger for lokalsamfunn og arbeidsplasser.  

Tiltak innen energisparing og få etablert mer fornybar energi er avgjørende for å løse utfordringene 
i regionen. Dette må derfor løftes tydelig fram, konkrete tiltak fremmes og tydelighet for hvor dette 
kan realiseres. - Strategi må ha en klarere ambisjon for omstilling til og utbygging av fornybar 
energi. 

Fylkeskommunen bør ta en rolle å peke på at energi og spesielt fornybar kraft er en ressurs det er 
knapphet på og med stor sannsynlighet også vil være det i lang tid. Her bør fylkeskommunen være 
med å definere og peke på hvilke kriterier tildeling bør skje på og at oppnåelse av effekter som er 
til det beste for samfunnet må vektlegges tungt.  

- Fylkeskommunen bør ta rollen som koordinator og være en tydelig stemme på både 

utfordringer og løsninger 

- Fylkeskommunen bør fokusere på en samfunnsutviklerrolle og at kommuner må kunne se 

ut over sitt eget behov, uavhengig av om de har for lite eller mye kraft 
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-  Handlingsdelen må peke på konkrete tiltak 

- Fylkeskommunen må gi et kunnskapsgrunnlag til den enkelte kommune, veilede og 

utfordre hver enkelt kommune til og lage planer for kraftproduksjon og 

energieffektivisering. 

- Fylkeskommunen bør søke å fremme samarbeid mellom energiutbyggere, produsenter og 

kommuner, slik at arbeidet med å utnytte ressurser som vannkraft, fjernvarme, spillvarme, 

energisparing, aktuelle steder for høyere effekt eller utvikle for sol, vind og kjernekraft 

kommer tydelig fram og hva dette vil gi av ringvirkninger i samfunnet.  

 

Med vennlig hilsen                                                                                                                                   

NHO Trøndelag  
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